

ETATS FINANCIERS AU 31/12/2022

URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

245 rue duguesclin

synergie jeune

69003 LYON-03

APE : 9499Z

Siret : 82053775100019



Cogera

Expert comptable - Commissaire aux comptes

COGERA

17 rue Crepet 69007 LYON T 04 72 56 09 09 F 04 72 56 01 90 secretariat@cogeranet.com - www.cabinetcogera.com

Société d'Expertise Comptable inscrite au tableau du conseil régional de Lyon

Commissaire aux comptes-Membre de la compagnie régionale de Lyon.

SAS AU CAPITAL DE 120 000 €- RCS Lyon B 971 500 517

SOMMAIRE

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Bilan Passif

Assoc. Résultat (liste)

DETAILS DES COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Passif détaillé

Compte de Résultat détaillé

ETATS DE GESTION

Solde Intermédiaire de Gestion

Solde Intermédiaire de Gestion détaillé

3

4

5

6

8

9

10

11

15

16

17

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	5 802.50	3 702.95	2 099.55	1 446.39
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	5 802.50	3 702.95	2 099.55	1 446.39
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	36 280.21		36 280.21	45 264.46
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	81 879.60		81 879.60	91 355.39
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	270 926.17		270 926.17	315 678.56
Charges constatées d'avance	475.20		475.20	226.80
TOTAL (II)	389 561.18		389 561.18	452 525.21
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	395 363.68	3 702.95	391 660.73	453 971.60

BILAN PASSIF

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	73 173.39	73 173.39
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	42 353.90	4 344.69
Excédent ou déficit de l'exercice	16 113.89	38 009.21
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>131 641.18</i>	<i>115 527.29</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	131 641.18	115 527.29
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	3 470.00	2 529.95
TOTAL (II)	3 470.00	2 529.95
PROVISIONS		
Provisions pour risques		6 514.00
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		6 514.00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	221 233.25	236 331.50
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	18 996.26	14 754.48
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	295.04	23 490.38
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	16 025.00	54 824.00
TOTAL (IV)	256 549.55	329 400.36
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	391 660.73	453 971.60

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	19 281.73	19 034.23
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	31 544.89	15 255.97
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	276 568.00	263 912.46
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	42 975.00	1 000.00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 189.21	634.20
Utilisations des fonds dédiés	2 529.95	30 033.00
Autres produits	102.64	3.99
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	380 191.42	329 873.85
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	253 703.92	230 545.31
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 432.15	2 635.25
Salaires et traitements	76 055.86	64 412.30
Charges sociales	26 573.14	23 921.21
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	828.84	827.49
Dotations aux provisions		6 514.00
Reports en fonds dédiés	3 470.00	2 529.95
Autres charges	13.62	479.13
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	364 077.53	331 864.64
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 113.89	-1 990.79
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		

ASSOC. RÉSULTAT (LISTE)

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	16 113.89	-1 990.79
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		40 000.00
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		40 000.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		40 000.00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	380 191.42	369 873.85
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	364 077.53	331 864.64
EXCÉDENT OU DÉFICIT	16 113.89	38 009.21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	8 533.00	9 194.00
TOTAL	8 533.00	9 194.00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	8 533.00	9 194.00
TOTAL	8 533.00	9 194.00
TOTAL	16 113.89	38 009.21

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

ACTIF	Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022			01/01/2021 au 31/12/2021
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres	5 802.50	3 702.95	2 099.55	1 446.39
21830000 Matériel de bureau	5 802.50		5 802.50	4 320.50
28183000 Amortis. matér.bureau et infor		3 702.95	-3 702.95	-2 874.11
Immobilisations financières				
TOTAL (I)	5 802.50	3 702.95	2 099.55	1 446.39
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	36 280.21		36 280.21	45 264.46
Avances et acomptes versés sur commandes				741.00
40910000 Fournisseurs - acomptes s/comm				741.00
Autres	81 879.60		81 879.60	90 614.39
401URHAJ URHAJ				648.79
46700300 NDF PAGES MARIE	5.60		5.60	5.60
46710400 SUBV OCCITANIE				2 400.00
46720400 SUBVENTION AERC	18 180.00		18 180.00	19 062.00
46720500 SUBVENTION OFB	13 184.00		13 184.00	5 000.00
46720700 SUBVENTION FEDER A RECEVOIR	27 022.00		27 022.00	
46720800 SUBVENTION FNADT A R ECEVOIR	7 446.00		7 446.00	
46750000 SUBVENTIONS REGION	8 878.00		8 878.00	
46870000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	7 164.00		7 164.00	63 498.00
Disponibilités	270 926.17		270 926.17	315 678.56
51200000 Caisse d'Epargne	270 926.17		270 926.17	315 678.56
Charges constatées d'avance	475.20		475.20	226.80
48600000 Charges constatées d'avance	475.20		475.20	226.80
TOTAL (II)	389 561.18		389 561.18	452 525.21
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	395 363.68	3 702.95	391 660.73	453 971.60

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

PASSIF	Du 01/01/2022 au 31/12/2022	Du 01/01/2021 au 31/12/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	73 173.39	73 173.39
10240000 Apports sans droit de reprise	73 173.39	73 173.39
Réserves		
Report à nouveau	42 353.90	4 344.69
11000000 Report à nouveau (solde crédit)	42 353.90	4 344.69
Excédent ou déficit de l'exercice	16 113.89	38 009.21
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>131 641.18</i>	<i>115 527.29</i>
TOTAL (I)	131 641.18	115 527.29
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds dédiés	3 470.00	2 529.95
19400000 Fonds dédiés sur subventions	3 470.00	2 529.95
TOTAL (II)	3 470.00	2 529.95
PROVISIONS		
Provisions pour risques		6 514.00
15180000 Autres provisions pour risques		6 514.00
TOTAL (III)		6 514.00
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	221 233.25	236 331.50
Dettes fiscales et sociales	18 996.26	14 754.48
42100003 PAGES MARIE		183.01
42100004 PEREZ Geraldine	81.28	
42100005 CHAZOT Josephine	58.49	
42820000 Dettes provis. pr congés à pay	4 798.30	1 938.24
43100000 Sécurité sociale	7 869.93	8 216.91
43720000 SO LYON Mutuelle	145.98	130.50
43730000 Caisse de retraite et de prévo	763.04	1 002.83
43733000 HUMANIS Prévoyance	469.53	418.32
43860000 Charges sociales - charges à p	2 963.93	2 199.20
44210000 PRÉLÈVEMENT A LA SOURCE	737.08	665.47
44863000 CAP - Formation continue	1 108.70	
Autres dettes	295.04	23 490.38
46700200 NDF GRATTARD GAELLE	295.04	57.10
46710100 SUBV CPIE HAUTE AUVERGNE		5 095.00
46710200 SUBV CPIE MONTS DU PILAT		8 341.67
46710300 SUBV CLERMONT DOMES		5 370.50
46711200 CPIE SAVOIE AGATE		3 744.29
46711300 SUBV CPIE BUGEY		513.27
46711400 SUBV CPIE CHABLAIS ART TERRE		368.55
Produits constatés d'avance	16 025.00	54 824.00
48700000 Produits constatés d'avance	16 025.00	54 824.00
TOTAL (IV)	256 549.55	329 400.36
Ecarts de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	391 660.73	453 971.60

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	19 281.73	19 034.23
75600000 Cotisations des adhérents	19 281.73	19 034.23
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	31 544.89	15 255.97
70600000 Prestations de services	9 402.40	7 000.00
70600100 Prestations de formation	22 172.49	8 255.97
70880000 Autres produits activités anne	-30.00	
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	276 568.00	263 912.46
74000200 SUBVENTION DREAL	29 200.00	29 200.00
74000300 SUBVENTION DRAAF		2 891.00
74000400 SUBVENTION AGENCE DE LEAU	12 734.00	20 486.00
74000500 SUBVENTION ARS	150 000.00	132 418.00
74000600 Subvention Region	12 723.00	18 941.00
74000700 SUBVENTION FNADT	7 446.00	14 732.95
74000800 SUBVENTION DRDJSCS	10 479.00	1 521.00
74001100 SUBVENTION FEDER	19 950.00	16 258.00
74001200 SUBVENTION VIA FNE		18 752.51
74001300 SUBVENTION OFB	26 872.00	6 312.00
74001400 SUBV.AGE DE LEAU ADOUR GARON		2 400.00
74001500 FONJEP	7 164.00	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	42 975.00	1 000.00
75510000 CONTRIBUTION EDF	42 975.00	1 000.00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	7 189.21	634.20
78150000 Repris.s/provis.risques & char	6 514.00	
79100000 Transfert de charges d'exploit	675.21	634.20
Utilisations des fonds dédiés	2 529.95	30 033.00
78940000 Report sur subventions attribu	2 529.95	30 033.00
Autres produits	102.64	3.99
75800000 Produits divers gestion couran	102.64	3.99
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	380 191.42	329 873.85
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	253 703.92	230 545.31
60400000 Achats d'études et prestations		125.00
60400100 Achat prestation formation	6 950.00	7 751.25
60401000 10-ANIMATION REUNIONS	1 925.00	1 750.00
60410000 1-SANTE ET ENVIRONNEMENT	136 053.00	143 818.30
60412000 12-ANIMER LE RESEAU	1 100.00	800.00
60415000 15 - POLLINIZACTEURS	12 541.33	10 779.00
60420000 2-RESTAURATION DURABLE	5 240.00	1 214.00



COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
60430000 3-SCIENCES PARTICIPATIVES	38 775.00	16 915.50
60440000 4-TRANSITION ENERGETIQUE	7 200.00	5 900.00
60450000 5-OSONS AGIR	11 846.22	13 766.18
60460000 6-ECOATTITUDE		455.00
60630000 Achats de petit équipement		268.72
60640000 Achats fournitures administrat	1 338.74	507.34
61320000 Locations immobilières	7 895.64	8 345.07
61321000 Locations salles ponctuelles	2 419.00	500.00
61560000 Maintenance	1 918.60	1 954.60
61610000 Assurances multirisques	363.49	339.86
62260000 Honoraires	9 064.80	6 841.19
62270000 Frais d actes et contentieux	108.00	
62300000 Publicité		345.60
62380000 Divers (pourboires, dons coura	48.00	103.50
62510000 Voyages et déplacements	402.10	
62513000 Frais déplacements salariés	4 454.20	4 583.30
62513100 IK salariés	218.33	305.60
62519000 Déplacements Administrateurs	1 356.88	190.70
62563000 Frais missions salariés	818.40	94.00
62569000 Missions Administrateurs		262.60
62570000 Réceptions	200.07	1 150.36
62600000 Frais postaux et télécommunica	7.36	108.66
62610000 Liaisons informatiques	437.72	315.00
62650000 Téléphone	571.41	491.48
62780000 Prestations de services bancai	450.63	563.50
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 432.15	2 635.25
63330000 Formation continue (organisme)	3 432.15	2 635.25
Salaires et traitements	76 055.86	64 412.30
64110000 Salaires appointements commiss	70 636.50	62 332.87
64110100 Autres salaires liés à la form	894.00	3 337.40
64120000 Congés payés	2 860.06	-1 257.97
64130000 Primes et gratifications	1 665.30	
Charges sociales	26 573.14	23 921.21
64510000 Cotisations à l URSSAF	18 037.22	17 610.19
64520000 Cotisations aux mutuelles	218.97	301.62
64530000 Cotisations aux caisses de ret	5 062.33	4 865.95
64533000 Cotisations Prévoyance	1 770.17	1 393.55
64580000 Cotisations autres organism. s	1 030.85	-466.10
64750000 Médecine du travail et pharmac	453.60	216.00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	828.84	827.49
68112000 Dot. amort. s/immobil. corpore	828.84	827.49
Dotations aux provisions		6 514.00
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL		6 514.00
Reports en fonds dédiés	3 470.00	2 529.95
68940000 A réaliser sur subventions	3 470.00	2 529.95
Autres charges	13.62	479.13
65800000 Charges diverses gestion coura	13.62	479.13
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	364 077.53	331 864.64
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	16 113.89	-1 990.79
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)		
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	16 113.89	-1 990.79
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		40 000.00
77130000 LIBERALITES PERCUES		40 000.00
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		40 000.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		40 000.00
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	380 191.42	369 873.85
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	364 077.53	331 864.64
EXCÉDENT OU DÉFICIT	16 113.89	38 009.21
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	8 533.00	9 194.00
87500000 BENEVOLAT	8 533.00	9 194.00
TOTAL	8 533.00	9 194.00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	8 533.00	9 194.00
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	8 533.00	9 194.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 au 31/12/22	Du 01/01/21 au 31/12/21
TOTAL	8 533.00	9 194.00
TOTAL	16 113.89	38 009.21

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
TOTAL DES RESSOURCES	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
+ Cotisations	19 281.73	61.12	19 034.23	124.77
+ Concours publics et subventions d'exploitation	276 568.00	876.74	263 912.46	
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	253 703.92	804.26	230 545.31	
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	73 690.70	233.61	67 657.35	443.48
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 432.15	10.88	2 635.25	17.27
- Charges de personnel	102 629.00	325.34	88 333.51	579.01
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-32 370.45	-102.6	-23 311.41	-152.8
+ Autres produits	43 752.85	138.70	1 638.19	10.74
- Autres charges	13.62	0.04	479.13	3.14
+ Produits exceptionnels			40 000.00	262.1
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	11 368.78	36.04	17 847.65	116.99
+ Produits financiers				
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT				
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	11 368.78	36.04	17 847.65	116.99
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	828.84	2.63	7 341.49	48.12
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	6 514.00	20.65		
- Report en fonds dédiés	3 470.00	11.00	2 529.95	16.58
+ Utilisations en fonds dédiés	2 529.95	8.02	30 033.00	196.86
+ Subventions d'équipement virées au résultat				
RÉSULTAT NET	16 113.89	51.08	38 009.21	249.14

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
TOTAL DES RESSOURCES	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
70600000 Prestations de services	9 402.40	29.81	7 000.00	45.88
70600100 Prestations de formation	22 172.49	70.29	8 255.97	54.12
70880000 Autres produits activités anne	-30.00	-0.10		
PRODUCTION DE L'EXERCICE	31 544.89	100.00	15 255.97	100.00
+ Cotisations	19 281.73	61.12	19 034.23	124.77
75600000 Cotisations des adhérents	19 281.73	61.12	19 034.23	124.77
+ Concours publics et subventions d'exploitation	276 568.00	876.74	263 912.46	
74000200 SUBVENTION DREAL	29 200.00	92.57	29 200.00	191.40
74000300 SUBVENTION DRAAF			2 891.00	18.95
74000400 SUBVENTION AGENCE DE LEAU	12 734.00	40.37	20 486.00	134.28
74000500 SUBVENTION ARS	150 000.00	475.51	132 418.00	867.97
74000600 Subvention Region	12 723.00	40.33	18 941.00	124.15
74000700 SUBVENTION FNADT	7 446.00	23.60	14 732.95	96.57
74000800 SUBVENTION DRDJSCS	10 479.00	33.22	1 521.00	9.97
74001100 SUBVENTION FEDER	19 950.00	63.24	16 258.00	106.57
74001200 SUBVENTION VIA FNE			18 752.51	122.92
74001300 SUBVENTION OFB	26 872.00	85.19	6 312.00	41.37
74001400 SUBV.AGE DE LEAU ADOUR GARON			2 400.00	15.73
74001500 FONJEP	7 164.00	22.71		
- Autres achats et charges externes	253 703.92	804.26	230 545.31	
60400000 Achats d'études et prestations			125.00	0.82
60400100 Achat prestation formation	6 950.00	22.03	7 751.25	50.81
60401000 10-ANIMATION REUNIONS	1 925.00	6.10	1 750.00	11.47
60410000 1-SANTE ET ENVIRONNEMENT	136 053.00	431.30	143 818.30	942.70
60412000 12-ANIMER LE RESEAU	1 100.00	3.49	800.00	5.24
60415000 15 - POLLINIZACTEURS	12 541.33	39.76	10 779.00	70.65
60420000 2-RESTAURATION DURABLE	5 240.00	16.61	1 214.00	7.96
60430000 3-SCIENCES PARTICIPATIVES	38 775.00	122.92	16 915.50	110.88
60440000 4-TRANSITION ENERGETIQUE	7 200.00	22.82	5 900.00	38.67
60450000 5-OSONS AGIR	11 846.22	37.55	13 766.18	90.23
60460000 6-ECOATTITUDE			455.00	2.98
60630000 Achats de petit équipement			268.72	1.76
60640000 Achats fournitures administrat	1 338.74	4.24	507.34	3.33
61320000 Locations immobilières	7 895.64	25.03	8 345.07	54.70
61321000 Locations salles ponctuelles	2 419.00	7.67	500.00	3.28
61560000 Maintenance	1 918.60	6.08	1 954.60	12.81
61610000 Assurances multirisques	363.49	1.15	339.86	2.23
62260000 Honoraires	9 064.80	28.74	6 841.19	44.84
62270000 Frais d'actes et contentieux	108.00	0.34		
62300000 Publicité			345.60	2.27
62380000 Divers (pourboires, dons coura	48.00	0.15	103.50	0.68
62510000 Voyages et déplacements	402.10	1.27		
62513000 Frais déplacements salariés	4 454.20	14.12	4 583.30	30.04
62513100 IK salariés	218.33	0.69	305.60	2.00
62519000 Déplacements Administrateurs	1 356.88	4.30	190.70	1.25
62563000 Frais missions salariés	818.40	2.59	94.00	0.62
62569000 Missions Administrateurs			262.60	1.72
62570000 Réceptions	200.07	0.63	1 150.36	7.54
62600000 Frais postaux et télécommunica	7.36	0.02	108.66	0.71
62610000 Liaisons informatiques	437.72	1.39	315.00	2.06

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

1002023 - URCPIE AUVERGNE RHONE ALPES

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Du 01/01/22 Au 31/12/22	en %	Du 01/01/21 Au 31/12/21	en %
62650000 Téléphone	571.41	1.81	491.48	3.22
62780000 Prestations de services bancai	450.63	1.43	563.50	3.69
VALEUR AJOUTÉE	73 690.70	233.61	67 657.35	443.48
- Impôts, taxes et versements assimilés	3 432.15	10.88	2 635.25	17.27
63330000 Formation continue (organisme)	3 432.15	10.88	2 635.25	17.27
- Charges de personnel	102 629.00	325.34	88 333.51	579.01
64110000 Salaires appointements commiss	70 636.50	223.92	62 332.87	408.58
64110100 Autres salaires liés à la form	894.00	2.83	3 337.40	21.88
64120000 Congés payés	2 860.06	9.07	-1 257.97	-8.25
64130000 Primes et gratifications	1 665.30	5.28		
64510000 Cotisations à l'URSSAF	18 037.22	57.18	17 610.19	115.43
64520000 Cotisations aux mutuelles	218.97	0.69	301.62	1.98
64530000 Cotisations aux caisses de ret	5 062.33	16.05	4 865.95	31.90
64533000 Cotisations Prévoyance	1 770.17	5.61	1 393.55	9.13
64580000 Cotisations autres organism. s	1 030.85	3.27	-466.10	-3.06
64750000 Médecine du travail et pharmac	453.60	1.44	216.00	1.42
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-32 370.45	-102.6	-23 311.41	-152.8
+ Autres produits	43 752.85	138.70	1 638.19	10.74
75510000 CONTRIBUTION EDF	42 975.00	136.23	1 000.00	6.55
75800000 Produits divers gestion couran	102.64	0.33	3.99	0.03
79100000 Transfert de charges d'exploit	675.21	2.14	634.20	4.16
- Autres charges	13.62	0.04	479.13	3.14
65800000 Charges diverses gestion coura	13.62	0.04	479.13	3.14
+ Produits exceptionnels			40 000.00	262.1
77130000 LIBERALITES PERCUES			40 000.00	262.19
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	11 368.78	36.04	17 847.65	116.99
COÛT DE FINANCEMENT				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	11 368.78	36.04	17 847.65	116.99
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	828.84	2.63	7 341.49	48.12
68112000 Dot. amort. s/immobil. corpore	828.84	2.63	827.49	5.42
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL			6 514.00	42.70
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	6 514.00	20.65		
78150000 Repris.s/provis.risques & char	6 514.00	20.65		
- Report en fonds dédiés	3 470.00	11.00	2 529.95	16.58
68940000 A réaliser sur subventions	3 470.00	11.00	2 529.95	16.58
+ Utilisations en fonds dédiés	2 529.95	8.02	30 033.00	196.86
78940000 Report sur subventions attribu	2 529.95	8.02	30 033.00	196.86
RÉSULTAT NET	16 113.89	51.08	38 009.21	249.14